VOCS进行焚烧处理，有效降低气体异味，提高了排放标准。同时，固废焚烧炉排口及RTO焚烧装置排口

都安装了过程监控系统和VOCS在线监测装置，实时监控焚烧炉运行状态及尾气排放情况，保证了废气稳

定排放。另外，车间设有无组织气体收集处理系统，对车间的无组织气体有效处理。

固废管理方面，公司已形成了完整的规章制度，从固废的产生、包装、运输、处置进行了全过程的控

制。母公司建有4套危废处置装置，对蒸馏残渣、蒸发废盐、污泥等固废进行详细的分类后，固体废物包

括废包装物、农药生产过程中产生的精蒸馏残渣、废活性炭以及水处理污泥，已实现大部分危废由公司焚

烧炉自行焚烧，进行了无害化处置，焚烧后少量残渣委托有资质单位处理。子公司长青南通建有一座日处

理量24吨的危废焚烧装置，危险废物进入回转窑燃烧处置，燃烧烟气经余热锅炉+急冷塔+干式反应器（消

石灰、活性炭处理）+布袋除尘器+湿法脱酸+50m烟囱达标排放。公司实现自行焚烧减量化处理，其余危

废委托有资质的危废处置单位处理。

报告期内，公司在生产过程中能遵守环境保护的相关法律法规和相关管理规定，未发生重大环境污染

事故。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2020年4月，子公司长青湖北取得年产13700吨农药原药、8500吨化工产品建设项目环境影响报书的批

复（宜高环审〔2020〕11号）。

突发环境事件应急预案

公司及生产子公司均已在主管部门办理了突发环境事件应急预案备案。

母公司及子公司长青南通报告期内组织了突发事件应急救援预案演练。

环境自行监测方案

报告期内，公司按照规范要求执行环境监测方案，公司废水、废气安装了在线监测，其中，母公司、

子公司长青南通废水分别委托江苏南资环保股份有限公司、江苏盛世水业有限公司负责日常监测。

其他应当公开的环境信息

在公司网站公示了公司的环境评价报告、突发环境事件应急预案等相关环境信息，按照排污许可证办

理的要求，公示了重要的生产设施、治理设施等相关信息。

其他环保相关信息

报告期内，母公司、子公司长青南通均委托有资质的第三方机构对公司的废水、有组织废气和无组织

废气、噪音进行了监测，监测数据符合国家排放标准。

江苏长青农化股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏长青农化股份有限公司 2020 年年度报告全文

70

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,736,014 37.97%   -2,032,811 -2,032,811 202,703,203 30.70%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 204,736,014 37.97%   -2,032,811 -2,032,811 202,703,203 30.70%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 204,736,014 37.97%   -2,032,811 -2,032,811 202,703,203 30.70%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 334,526,549 62.03%   123,086,729 123,086,729 457,613,278 69.30%

 1、人民币普通股 334,526,549 62.03%   123,086,729 123,086,729 457,613,278 69.30%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 539,262,563 100.00%   121,053,918 121,053,918 660,316,481 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）本期有限售条件股份减少2,019,686股，其中1,232,812股系因公司董事、高级管理人员年初股权激励

限售股增加，相应减少的有限售条件股份；其中800,000股系公司原副总经理因离职已不符合激励条件，对

该激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销；董事长于国权先生的高管锁定股增加1股。

（2）公司于2019年2月公开发行的可转换公司债券“长青转2”已于2019年9月5日进入转股期，本期因“长青

转2”转股增加无限售条件股份121,853,918股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年12月17日，经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏长青农化股份有限公司公开发行可转

换公司债券的批复》（证监许可[2018]2097号文）核准，公司于2019年2月27日向社会公开发行91,380万元

江苏长青农化股份有限公司 2020 年年度报告全文

71

可转换公司债券，2019年4月3日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“长青转2”，2019年9月5日起进入

转股期。至2020年3月5日，公司股票价格已经触发公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》中约定的

有条件赎回条款。经公司第七届董事会第九次（临时）会议审议，决定行使“长青转2”有条件赎回权，截至